

*Nr 1119*  
*Lipca Domini*  
N<sup>ro</sup>. 34.

# DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 21. SIERPNIĄ ROKU 1814.

Nro. 10328. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wiadomiony Reskryptem JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego ze w  
dnia 24 z. m. Lipca z Wsi Grabowey od Brygadnego Adiutanta 13 piechoty Bywizyi  
Pułku Chorążego de Bonal, zbiegł służący rodem z Xięstwa Warszawskiego Ma-  
Trawiński i wprowadził z sobą Turckiego angliczowanego łarego konia, zabrawszy  
z sobą towarów następującymi rzeczami: srebrną Szarfę, 4 Pantaloonow 9 zegarów 18  
kawalki materyi t. i. dyunki białey, perkalu czerwonego Alexandryjskiego i  
długiego koloru 8 łyżek srebrnych 3450 rubli Asygnatami, wstążek różnych  
kolorów 40 4 pary pończoch, ktorem to zbieg służył wprzody u zabitego  
pułkownika Grafa Roszesznara, mówił że jest rodem z Warszawy, a niekiedy  
niekiedy, ma lat 22 włosy blond, nie co ospowaty, wzrostu 2 łokcie 3 cale, zale-  
żny od JW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Berniszrom, aby wspomnionego  
Trawińskiego iak najmocniey śledzili, a wysledzonego do Biora JW. Gene-  
ratora Xięstwa Warszawskiego odesłać pod Straż starali się

Radom dnia 9 Sierpnia 1814.

( podpisano )

Kosiński Z. P.

Hassmann Sek. Genl.



## Nro. 10323. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Depelniając Rozporządzenia IW. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby w celu z gównego Odwachu w Warszawie Justyna Balsamin, mianującego się być ociem Indyi, który iell wzrołu frzelanego przytoynny, twarzy okrągłej czyttej, włosów ciemnych, oczów niebieskich, nosa średniego, ma lat 25 młwi dobrze po polsku Roszyska, zianzące ni głęyc słowitki. Miano śledzity, i wysledzonego pod postrazą do Warszawy JW. Generala Majorowi Lewickiemu Kommandantowi oddać raly się

Ze zaś tenże Justyn Balsamin zbiegłszy już raz z Warszawy, ukrywał się w watełi w Departamencie Siedleckim, Łomżyńskim, i potrafit ich utudzić. że iell alnym Xięcien, przeto ostrzegając o tem Mieszkańców Departamentu Radomskiego się mieli na ostrożności w przyjmowaniu do domów swoich ludzi zupełnie obwrazie bowiem znalezienia tegoż u którego z Mieszkańców, przechowujący go, Sąd Woienny stawiony będzie —

Radom dnia 9 Sierpnia 1814

(Podpisano.) Kosicki, Z. P.

Hassmann, Sek. Gen.

## Nro. 10475. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy nietylko gotowe pieniądze, ale nawet kwity Liwerunkowe Magazynów Powiatowych i za Worki z wielką powolnością do Kassy wplywają, co oczywitley Uoytow, i JPP. Burmistrzow opieszalosci przypisać należy, uprzedza więc Prefekt termin wnoszenia podobnych kwitów, wkrótce zamkniętym zostając, poczem każdy własney tem pewniey przypisze winie, że kwity Liwerunkowe w Kassach dopłaty natychmiast gotowizny przyjęte być powinny.

Radom dnia 12 Sierpnia 1814 —

(podpisano) Kosicki, Z. P.

Hassmann, Sek. Gen.

## Nro. 10316. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Lubo wydawszy tylokrotnie powtorzone do WW. Podprefektów zalecenia, względnie nayspieńniejszego reparowania, i w najlepszym porządku utrzymywania Dróg, Mostów, ettc. i zaspokajające odebrawszy Rapporta pewnym był, że pożyteczne Rządu zamiary, do zamierzonego są doprowadzonymi celu. — Gdy iednak Rada Naywyższa wiadomiona o zepsutych Drogach, przyrywanych Mostach, Reskrytem z dnia 27 z. m. Nro. 4141 przedsięwzięcie zaradczych w tym przedmiocie środków najmocniey namawiając, w dopełnieniu przeto woli Naywyższego Rządu, zaleca Prefekt WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, natychmiastne zajęcie się wyreperowaniem Dróg, Mostów, przepraw, szczególniey na Traktach Woiennych, i pocztowych, aby najmniejsze opóźnienie naynieprzyjemnieysze za sobą pociągnie skutki, które właścicielom gruntów mianowicie własney winie przypisać będą mogli.

Radom dnia 10 Sierpnia 1814.

(podpisano) Kosicki, Z. P.

Hassmann, Sek. Gen.

## Nro. 10603. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na mocy Rozporządzenia Rady Naywyższej de datto 15 z. m. Nro. 287 zawiadomiona WW. Podprefektów, UUr. Wóytow, JPP. Burmistrzow, i każdego rodzaju Kommissarionów Podatków Skarbowych, iż W. Starke Kalkulator Głowacy J. i obrachunkowey, do exekwowania wszelkich Podatków z roku 1813/14 zalegniących, i prócz czosowego wiejskiego, Patentowego, i Osobilego, niemniej do exekwowania żydowskich z dawniejszych w Departament Radomski z Warszawy zesłany zostaj. Ccy wspomnianego Kommissarza iell obowiązkiem szczególniey dopelnowanie Exekucyi, wzywając Prefekt wszystkich Kontrybuentów do iak nayszybszego przypadającego należności do Kassy Powiatowey wnoszenia, inaczey każdy własney przypisze winie, gdy z działaniem wspomnianego Kommissarza w Powiat, WW. Podprefekci za opóźnien-



oczów czarnych włosów ciemno blond, nosa długiego szerokiego. W czasie ucieczki miał na sobie Kurtkę Sukieną szarą, grubą Aresztańską także Raytuży, Furaczkę, Cizmy Kaydany na nogach, włosy miał krótko obcięte,

### Nro. 9674 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy do sprawdzenia Rachunków lazaretowych, najmniej miesięcy trzy trwać mającego, potrzebny jest Kalkulator, któremu Przeświętna Komisya Nadzwyczajna Potrzeb Wojskowych dziennie Złotych polskich sześć wyznaczyć raczyła, oświadcza przeto Prefekt chęć poświęcenia się téj pracy mającym; iż każdy w dowody posiadanej i praktykowanej nauki, rachunkowości zaopatrzoną prozbę, do Biora Prefekta w przeciągu dni 15 do ostatniego b. m. podać winien.

Radom dnia 15. Lpcia 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

### Nro. 10518. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszym do publicznej podaie wiadomości: iż gdy Urząd Prezydenta Muiet Palnego w Sandomierzu, po śmierci W. Juliana Siemińskiego jest do obięcia. Każdy więc chęć sprawowania Urząd wspomniany mając, swą prozbe w potrzebne dowody, pod Nazwiskiem *Curriculum vite* szczerolniey zaś o lbytego z Zaletą Examini, lub posiadanego już poprzedniczo iakowego Urzędu [zaopatrzoną, w przeciągu jednego Miesiąca do 15. p. m. Września do Biora Prefekta Departamentu Radomskiego podać winien.

Radom dnia 15. Sierpnia 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

### Nro. 10557. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaloca najmniey ażeby zbiegłych od koni wojskowych Zwoyszczyków, Jozefa Nowaka, Szymona Okienom, i Marcina Przybysza niżej opisanych we wszystkich Obrebach, Ur. Ur. Woyci Gmii i Burmistrze ściśle sledzili, a wyszukanych do Biora Prefektury w Radomiu odesłali.

Radom dnia 13. Sierpnia 1814. Reku.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

### U P I S A N I E zbiegłych Zwoyszczyków

1. Jozef Nowak wzrostu średniego, włosów kędzierzawych jasno blond, Oczów Szarych, nosa wielkiego, Twarzy posiągley, Lat 40. mający, w odzieży kurtka spodnie i Kamizelka białego Sukna.

2. Szymon Okienom, włosów blond, oczów swiatło szarych, nosa wielkiego, Twarzy czytley lat 20. mający.

3. Marcin Przybysz włosów ciemno blond, oczów szarych, nosa miernego, Twarzy czytley, lat 26.

### Nro. 10660. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Rada Naywyższa Uchwala dd. 30. z m. Nro. 839. Eksekucją podatku Rekrutowego nadzwyczajnego z Roku 1812/13 zalegającego, na trzy miesiące to jest do dnia ostatniego Pazdziernika r. b. zawiesić raczyła, zawiadomi przeto Prefekt WW. Podprefektow UUr. Woytow i JPP. Burmistrzow, wykonanie powyższej Uchwaly polecają.

Radom dnia 15. Sierpnia 1814.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

### Nro. 10656 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszym do publicznej podaie wiadomości: iż na dniu 1. p. m. Września Uchwala propinacyi w Mieście Radomiu ktery praelium fisci Zlp. 16000. w Magistracie Miasta Radomia odbywać się będzie — Każdy więc chęć licytowania mający w przyzwolito vadium zaopatrzony stawic się ma

Radom dnia 15. Sierpnia 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Wrocony Domowemu Zaciszu, sam o obięcie wolno mając trudnienia się memi Interesami godziny, przy wynbrzeniu mey wdzięczności wszystkim fruńniącym się memi odwołnie wszelkie specjalnie, czy wadya je wydane przezemnie konkuclwiak pełnomocnictwa; i o tym wszystkich szczerolniey lu erefswie m. gących mieć ze mną stosunki mam skonor uwiadomic.

Datto 1 Sierpnia 1814

Jozef Urabia Nulcz Staluchowski.



## O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Aktowy Departamentu Radomskiego Piotr Wolski, na mocy Rezolucyi Przewie-  
 nego Trybunału Cywilnego pierwsz. cy Instancji Departamentu Radomskiego dnia 14. Ma-  
 ja r. b. wydanej, Dobra Kuznice Machory z przyległemi Wsiami, Adamow Chelsty, Wy-  
 szyna, Marcinków, Piaski Młysek, i Dobra Korytków z należącemi także do nich Wsiami  
 Kupomierz, Bernow, Kamienna Wola, Kotwin, Kurczacze w Departamencie Radomskim Po-  
 wiecie Konieckiem leżące, do nieletnich Karoliny Zofii i Emilii Dembinskich, W.W. Ignar-  
 cego i Katarzyny z Gołkowskich Dembinskich Cerek prawem własności nalożące, na satys-  
 fakcyą Summy 834103 Złp. gr. 28, i poł w Monecie Srebrny, Jmć Panom Samuelowi Frankiel  
 i Suksesorom Jozefa Lewinskiego Dekret. m Trybunału Radomskiego dnia 9. Lipca  
 1811 r. przysądzoney, Stosownie do Prawa polepowania Sądowego Artykułów 964  
 i 963. na publiczną Sprzedarz w dniu 1. Lipca i 12 Sierpnia r. b. tu w Radomiu w Kamie-  
 nicy Rusnikiewiczza, wystawiwszy, Jedy nikt Summy do Sprzedarzy w ilości 841870 Złp.  
 gr. 29. polskich podaney, wyższą ani nawet tey samey nieofiarował, zaś Jmć Pan Samuel  
 Frankiel, w Summie tey 834103 Złp. gr. 28. Jemni i Lewinskiemu przysądzoney, niżej  
 tazy przyjąc w tych dwoch terminach licytacyjnych i z wszelkich pretensyi Dem-  
 binskich pokwitować zdeklarował się, przeto Pisarz Aktowy po uczynionym do swego Try-  
 bunału o skutku tey Licytacyi doniesieniu, na mocy rezolucyi tegosz Trybunału pod dniami  
 17. bieżącego miesiąca do liczby 575. w tym względzie wydanej podług Artykułu polepo-  
 wania Sądowego 964 koncem ostatecznego przysądzenia Dobra tych Machor Korytkowa z na-  
 leżącemi do nich Wsiami w Summie tey 834103. Złp. gr. 28 i poł wspomnianemu Jmć Pa-  
 nu Samuelowi Frankiel (jeżeli nikt nad tę Summę dać się nieoświadczy) termin ostateczny  
 w Miejsce tym samym to jest w Kamienicy Rusnikiewiczza pod liczbą 60. w Rynku Mi-  
 sta Radomia Sytnowanej w Jzbię Audyencyonalney Wydziału II. na dzień 29. Sierpnia r.  
 b. 1814. na godzinie 9. z rana naznacza. Radom 19. Sierpnia 1814 roku

*Piotr Wolski Pisarz Aktowy Departamentu Radomskiego.*

## OBWIESZCZENIE z Nakazu Sprawiedliwości.

Komornik Sądow Pokoju Powiatu Kozienickiego i Solecckiego Departamentu Radomskiego  
 do powszechnoy wiadomości podaje, iż dnia 21. tego miesiąca i roku o godzinie 9. z rana  
 w państwie Stoczki na rzecz Ur. Anny z Duninow Czerwinskiay, zatrudowanej Mobilni i Sprzęt  
 domowe, w Miejsce Przynusze Powiecie Opoczyńskim Departamencie Radomskim leżącymi  
 przez publiczną Licytacyą sprzedawane będą. Dan w Radomiu dnia 15. Sierpnia 1814. r.

*M. Sliwinski Komornik*